Муниципальное общеобразовательное учреждение

     «Теляженская основная общеобразовательная школа»

                                                                  Приказ
18  сентября 2020 года                                                                             № 141

О назначении  Лютиковой Н.Н. ответственной  за проведение мероприятий по  профилактике дорожно-транспортного травматизма.

       В целях защиты жизни, здоровья детей, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

      приказываю:

1. Организовать в школе работу по профилактике дорожно-транспортного травматизма с участием детей 1-9 классов с 01 сентября 2020 года.
2. Назначить Лютикову Наталью Николаевну, учителя основ безопасности жизнедеятельности, ответственной за проведение работы среди обучающихся школы по профилактике дорожно-транспортного травматизма с 01сентября 2020 года .

3.В курсе предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»  расширить раздел по обучению Правил дорожного движения согласно примерной программе обучения правилам безопасного поведения на дорогах на занятиях курса «Основы безопасности жизнедеятельности» в 5-9 классах.
  4. Совершенствовать учебно-воспитательную работу в школе по предупреждению дорожно-транспортного травматизма:

      4.1. Классным руководителям 1-9 классов включить в планы воспитательной работы мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма (беседы о безопасном поведении улицах и дорогах, викторины, конкурсы на знание правил дорожного движения);
     4.2. Классным руководителям 1-9 классов разработать схемы безопасного пути каждого школьника своего класса из дома до школы и обратно из школы до дома.

   5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _________ (Н.И.Залыгаева)